Tomus i Augusti.

ptis profes-
_

skmcm /idei

retiquisset,

triarcha Josepho, et Demetrio despota, multisque Sec. xv.

tamprofanis, quam sacralis primoribus, etuniversis

propemodum metropolitis atque episcopis propter me-

ditatam, et cuinon profuit, seuutaptius dicam, qux
ipsa nihil profuit , Florentixque coactam synodum dis-

cedit. Ceterum quanto cum affectu et honore La-
tini Graecos exceperint, quas cum illis disputatio-

nes instituerint, ac quomodo demum eos ad unio-

nem amplectendam adduxerint,legipotestin Actis

sinceris concilii Florentini, quae Labbeus et Har-

duinus collegerunt. Nos dumtaxat pertinentia ad

mortem Patriarchae ex iis excerpemus.

1117 Graecus Actorum collector et oculatus uHrepenti-

rerum gestarum testis apud Labbeum tomo xin ™
l

'™r

e

t

s

e

t

°ub~

Conciliorum col. 494 de repentino Patriarchae

obitu hsec habet : Vesperi ergo repente nuntium

accepimus, Patriarcham e vitamigrasse, et commo-

tione facta, omnes accurrimus visuri, quse causa

nwrtis fuisset, et invenimus eum vita functum. Cog-

novimus igitur ex ejus famulis, a ccena illum, ut

sui moris erat, secessisse in suam xdiculam, acce-

ptisque chartaet calamoscripsisse, atque ibi tremore

et agitatione nimia correptum occubuisse. Hoc nos

haud mediocriter turbavit. Inventam vero scriptu- E
ram, quam ipse paulo ante exaraverat, legimus ist-

luec continentem : Joseph miseratione divina

ARCHIEPISCOPUS CONSTANTINOPOLIS NOV.E RoMvE

et (Ecumenicus patriarcha. De hoc ozcumenici

titulo diversas auctorum opiniones supra in quo-

dam parergo proposuimus.

1118 Deinde scriptor ille Graacus ibidem et Cumautem

columna sequente extremam Patriarchae senten- P

tiam, quam paulo ante obitum litteris mandave-

rit, sic authentice recitat : Quoniam ad finem vi-

tx mese perveni, soluturus jam commune debitum,

Dei gratia scribo et subscribo sententiam meam

aperte universitati meorum filiorum. Omnia igitur,

qux sentit, et qux dogmatizat Catholica et Aposto-

lica Ecclesia Domini nostri Jesu Christi senioris

Romx, ipse quoqite sentio, et iis me acquiescentem

do ac dico. Profiteor quoque beatissimum Patrem

patrum et maximum Pontificem et vicarium Domini

nostri Jesu Christi antiqux Romx Papam ad cer-

tam omnium fidem, nec non purgatorium iniima-

rum. In horum quippe fidem subscriptum est die

mcnsis nono, millesimo quadringcntesimo trigesimo

nono, Indictione secnnda.

1119 Tum subjungit honorificas Patriarchae

exsequias, quas Cardinales et plurimi prasules,

acoptimates Florentini suapraesentia cohonesta-